Bu bilgiler, Şeyh Hacı İsmail’in
temelden mutasavvıf bir aileyi temsil ettiğini; çocuklarının da onun yolundan
gittiğini göstermektedir.

1Fatih Devrinde Karaman Eyaleti Vakıfları Fihristi, (haz. F. Nafiz Uzluk), Ankara 1958, s. 27.
2 BOA, TD, No. 63, s. 235. Kanuni döneminde tutulan 937/1530 tarihli Muhasebe Defteri’nde de
Yunus Emre’nin babası Hacı İsmail’den bahsedilmektedir. Bk. 387 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i
Karaman ve Rum Defteri, I, Ankara 1996, s. 114, 119.
3 BOA, TD, No. 63, s. 235. Bu konudaki diğer belgelere bk. İ. Hulûsi Güngör, “Devlet Arşivlerinde
Yunus Emre ile ilgili Belgelerin Ortaya Koyduğu Gerçekler”, VIII.

Bu durumda Yunus Emre’yi Ahmed Yesevî dışında
marjinal gruplara bağlı göstermenin uygun olmadığına burada işaret etmekte
fayda vardır. Kendisi Türkistanlı bir Nakşibendî olan Molla Cami’nin onun için

19 Hacı Bektaş Veli de Horosan erenlerindendi. Bk. Menakıb-ı Hacı Bektaş Velî, s. 5.
20 Fatih Devri’nde Karaman Eyaleti Vakıfları Fihristi, s. 27.
21 “888/1483 Tarihli Karaman Eyaleti Vakıf Tahrir Defteri”, (haz. Fahri Coşkun, İstanbul Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk İktisat Tarihi Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul
1996), s. 81.
22 BOA, 63 Nolu Tapu Tahrir Defteri, s. 235.
23 Köprülü, age., s. 326.

Kubbesi ikiye bölünen binanın diğer tarafları da yıkılmıştır. Bunun için
temelden yıkılarak yeniden inşa edilmiştir.

Osmanlı Devleti, Yunus Emre Tekkesi’nin faal olması için resmen gerekli
yardımlarda bulunmuş, zaman zaman köklü denebilecek onarımlardan
geçirmiştir. Bilinen ilk tamiratı I. Abdülhamid (1774–1789) yaptırmıştır.
1192/1778 tarihli Karaman valisi Ali Paşa ile Lârende kadısının Defterdara
gönderdiği bir tahrirattan anlaşıldığına göre, Yunus Emre Tekkesi’nin kubbesi
zamanla ikiye bölünmüş; binanın diğer yerleri de harabe haline gelmiştir.
Tehlikeli olduğu için uzun süre tekkeye girilememiştir. Yapılan onarım keşfi
sonucu tamiratın 2000 kuruşa yapılacağı tespit edilmiştir. Lârende İhtisab ve
Tamga Mukataası’ndan bu paranın alınmasının uygun olacağı vali tarafından

41Ahmet Cengiz, XVIII. Yüzyılda Lârende (Karaman), Şehrinin Fiziki ve Sosyo-Ekonomik Yapısı, Karaman,
2009, s. 62,105-106.
42 BOA, CE, Dosya No: 405, Gömlek No: 20515, sene 1199/1785.
43 Belgelerde geçmemekle birlikte, tekkenin çevresinde derviş hücreleri ve şeyh evinin bulunduğu
1959’da yıktırıldığı söylenmektedir. Bk. Rıza Duru, Yunus Emre ve Karaman, Karaman, (trs), s.21.
44 BOA, Karaman Ahkâm Defteri, No: 19, s. 28.
45 888/1483 Tarihli Karaman Eyaleti Vakıf Tahrir Defteri, s. 83.

Bir diğer Karaman valisi tahriratında ise, tekkenin “esasından hedm ve
müceddeden inşası” (temelden yıkılarak yeniden yaptırılması) gerektiği
bildirilmiştir46. Yunus Emre Tekkesi’nde şeyhlik yapan Halveti Şeyhi Hacı
İsmail’in sadrazama gönderdiği 1199/1785 tarihli bir arzuhalde ise, tekkenin
onarımı için tahsis edilen 1000 kuruşla merhum Çavuşzade tamir ettirmeye
başlamış, fakat onun ölümü ile onarım işleri yarım kalmıştır. İşin tamamlanması
için tahminen 1000 kuruş daha paraya ihtiyaç vardır47. Ancak eski fotoğraflarda
kubbe görünmemektedir. Kubbe, korunmak amacıyla çatı altına alınmış
olmalıdır.

Yunus Emre Tekkesi’nin tamamlandığı yönünde başkaca bir belge
belirlenememiştir. 1274/1858 tarihli bir arzuhalde tekkenin “mamur olup küll-i
yevm derviş ve fukaranın sâkin oldukları tekke mamur olup dervişler tüm gün
burada sakin oldukları” vurgulanmıştır48. Bu bilgi, tekkenin tamiratının
1785’den kısa süre sonra bitirildiğini göstermektedir. Tekkenin kuzey
yönündeki minare eskiden küçük ve ahşap idi (Resim–1).